

خبر

همسر گروگانگیر «سیدنی» دستگیر شد

● در پی اعتراضات مردمی علیه شریک زندگی «هارون مونس» گروگانگیر «سیدنی»، به دلیل اینکه او در قتل شخصی دست داشته اما هنوز آزاد است، این زن دستگیر شده و به زندان افتاد. «امیره درودیس» ۳۵ ساله که متهم به قتل همسر سابق هارون مونس با سلاح سرد شده بود، حدود یک‌سال پیش، از آزادی مشروط برخوردار بود. مونس پس از ۱۷ ساعت گروگانگیری در رستورانی در «سیدنی» یک زن و مرد را کشت و از میان ۱۰ کارگر و ۳۰ مشتری این رستوران، بسیاری را زخمی کرد.

ترور فرمانده «حزب‌الله» عراق توسط «داعش»

● گردان‌های «جیش‌المختار» در بیانیه‌ای از کشته‌شدن «وائلق البطاط» فرمانده این گروه در درگیری با عناصر تروریستی در شمال استان «دباله» عراق خبر داد. یک منبع مسوول عراقی اعلام کرد «البطاط» در عملیات ترور در منطقه «العظیم» که محل درگیری‌ها با «داعش» است، کشته شد. این گروه پیش از این، مسوولیت حملات خمپاره‌ای از خاک عراق به مناطق مرزی عربستان سعودی را نیز برعهده گرفته بود. «بطاط»-برای مدتی تحت تعقیب پلیس و دادگستری عراق هم قرار داشت اما حکم بازداشتش تعلیق شده بود.

آیت‌الله سیستانی حمایت از تشکیل اقلیم «بصره» را تکذیب کرد

● دفتر آیت‌الله سیستانی ادعاهای برخی از سایت‌ها درباره حمایت ایشان از تشکیل اقلیم‌های مختلف در عراق، از جمله اقلیم بصره را رد کرد. به گزارش سایت آیت‌الله سیستانی، ادعاهای برخی از سایت‌ها درباره حمایت ایشان از تشکیل اقلیم‌های مختلف در عراق از جمله اقلیم بصره جعلی است. از دفتر آیت‌الله سیستانی سوال شده است که در برخی از شبکه‌های اجتماعی سندی آمده است که ادعا می‌کند از دفتر معظم‌له صادر و در آن تأکید شده آیت‌الله سیستانی با تشکیل اقلیم‌های مختلف در عراق به‌خصوص اقلیم بصره مخالفتی ندارند. این دفتر در پاسخ به این سوال اعلام کرده است که هیچ‌چیزی در این‌باره صادر نشده است و هرآنچه در این زمینه صادر شده جعلی است.

«باجی قائد السبسی» رئیس ۸۸ساله حزب

سکولار «ندای تونس» با کسب بیش از ۵۵درصد آرا در انتخابات روز یک‌شنبه، به ریاست‌جمهوری تونس رسید تا بار دیگر شکست «بهار عربی» به ورد زبان رسانه‌های جهانی تبدیل شود اما به‌نظر می‌رسد سوگواری بر میراث انقلاب تونس، این زادگاه «بهار عربی»، باید خیلی پیش‌تر از اینها یا دست‌کم از همین ماه پیش آغاز می‌شد؛ هنگامی که نتایج دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری تونس، مردم این کشور را بر سر یک دوراهی محتوم قرار داد. مردم تونس در حالی ۲۳نوامبر گذشته پای صندوق‌های رای رفتند تا برای نخستین‌بار پس از ۵۸سال آزادانه رئیس‌جمهور کشور را برگزینند که هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند بیش از نیمی از آرا را به خود اختصاص دهند. این در حالی است که راهبانی السبسی و «منصف المرزوقی» رئیس‌جمهور موقت آن کشور با ۳۹ و ۳۳درصد آرا به دور دوم نیز به‌جای گسترش عرصه جدال مابین سوداها و وعده‌های انقلابی، انتخابات را به صحنه اضطراب بدل ساخت. چهارسال شورش و ناآرامی پس از انقلاب البته راهی جز این‌پیش‌روی شهروندان کنونی و انقلابیون پیشین تونس باقی نمی‌گذاشت؛ بازگشت ثبات و امنیت به این کشور بحران‌زده یا ادامه روند پس‌انقلابی و شکست‌خورده پیشین. حالا نتایج اولیه دور دوم انتخابات که روز دوشنبه از سوی کمیسیون عالی مستقل انتخابات تونس اعلام شد نشان از آن دارد که مردم آن کشور احیای شکوه و اقتدار گذشته دولت را برگزیده‌اند. انتخاب «السبسی»، این سیاستمدار کهنه‌کار و وزیر پیشین کشور، دفاع و امور خارجه که در اوایل دهه ۹۰ میلادی به مدت یک‌سال رئیس‌مجلس سفلی پارلمان تونس در دوران زین‌العابدین بن علی، دیکتاتور فراری آن کشور بود، همان‌طور که انتظار می‌رفت زنگ خطر را نسبت به خیزش آرام‌زامانندگان

		
کنترل جمعیت خیانت است		
«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه در اظهارنظر جنجالی دیگری با حمایت از ایده «خانواده پرجمعیت» کنترل زاد و ولد را «خیانتی علیه ملت» خوانده است. به اعتقاد او، سیاست‌های کنترل جمعیت، نسل مردم ترکیه را تهدید می‌کند. (دوبچه‌هله)		

جهان

«السبسی» رئیس‌جمهور تونس شد

بازگشت «سکولاریسم» به مهد «بهار عربی»



باجی قائد

شعار «نه به رژیم سابق» تنها ساعاتی پس از اعلام نتایج انتخابات در خیابان‌های شهر حما طنین افکنده بود. روز دوشنبه صدهانفر از جوانان معترض تونسی که با حضور در خیابان‌های حما، آتش‌زدن لاستیک و سنگ‌پراکنی به یک ایستگاه پلیس اعتراض خود را به نتایج انتخابات اعلام داشتند، هدف حمله نیروهای امنیتی و پرتاب گاز اشک‌آور قرار گرفتند. این در حالی است که منصف المرزوقی، در سخنانی پس از اعلام نتایج رسمی انتخابات، از هوادارانش خواسته بود با دوری از آشوب و خشونت و به احترام حفظ وحدت ملی، به خانه‌های خود بازگردند. این نامزد میانه‌رو و شکست‌خورده حزب «کنگره برای جمهوری» و هم‌پیمان استراتژیک حزب اسلام‌گرای النهضة که به گمان بسیاری، حضور سه‌ساله‌اش در راس دولت، میراث فرهنگی سکولار تونس را در معرض تهدید قرار داده بود، پیش‌تر ادعای پیروزی از سوی ستاد انتخاباتی السبسی کمی پس از بسته‌شدن حوزه‌های رای‌گیری را بی‌پایه و اساس خوانده بود اما با توجه به تمامی موانع

پیش‌روی دولت السبسی و تهدید گروه‌های شبه‌نظامی به تکرار ترور رهبران سکولار که سال گذشته کشور را در بحرانی سیاسی فرو برده بود، احتمالا مصالحه مانند گذشته برگ برنده تکنوکرات‌ها در بازگشایی فضای سیاسی آن کشور است؛ راه‌حلی که در سایه نرخ نگران‌کننده بیکاری و اوضاع آشفته اجتماعی شاید تنها امید باقی‌مانده تونسی‌ها و دولت‌های غربی برای بهبود اوضاع اقتصادی و رفع موانع سرمایه‌گذاری است. واکنش‌های مثبت رهبران جهانی به روند برگزاری انتخابات و نتایج به‌دست‌آمده شاید تنها از این درجه‌جه قابل بررسی باشد. «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا، در حالی انتخابات تونس را گامی حیاتی در راستای تکمیل گذار تونس به سوی دموکراسی دانسته است که «اراده، حس مسوولیت و روحیه سازش‌پذیر تونسی‌ها» مورد تقدیر «فرانساوالاوند»، رئیس‌جمهور فرانسه با همان کشوری قرار گرفت که تا سال ۱۹۵۶ تونس را در استعمار خود داشت. «جان کری»، وزیرخارجه آمریکا نیز انتخابات تونس را دستاورد درخشان تعهد به دموکراسی، همکاری و یک فرآیند سیاسی فراگیر دانست. این در حالی است که «عبدالفتاح السیسی»، رئیس‌جمهور نظامی مصر که خود سال گذشته دولت اسلام‌گرای مرسسی را برکنار کرده بود، ضمن تبریک به «السبسی»، اظهار امیدواری کرد روابط دو کشور در آینده بیش از پیش گسترش یابد. در همین حال، مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات تونس و تثبیت روند دموکراتیک به‌عنوان دستاورد مهم انقلاب آن کشور را به ملت و دولت تونس تبریک گفت. حال باید دید آیا بازگشت شمالیی کمرنگ از «حبیب بورقیه» اولین رئیس‌جمهور تونس به راس قدرت یارای پاسخگویی به مطالبات انقلابی تونس و تن سوخته «محمد بوغزیری» را دارد یا خیر.

		
استعفا از انتقال «گوانتانامو»		
«کلیفورد اسلوان» مذاکره‌کننده ارشد وزارت خارجه آمریکا برای نقل و انتقال زندانیان «گوآنتانامو» استعفا داد. خبر استعفاي «اسلوان» در حالی اعلام شد که اخیرا مومی از استردادها و نقل و انتقالات زندانیان «گوآنتانامو» صورت گرفت. (خبرگزاری فرانسه)		

انتقاد تند «پاپ»

		
«پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان در نطق پیش از کریسمس برای کاردینال‌ها، به تنسدی از نظام بوروکراتیک واتیکان انتقاد و از آنچه «الزایم معنوی» و «تروریسم بدگویی و غیبت» خوانده، شکایت کرد. او گفت واتیکان از ۱۵ «بیماری» رنج می‌برد. (بی‌بی‌سی)		

روایت زنان «ایزدی» از روزهای بردگی جنسی در اسارت «داعش»

فرار از جهنم

لباس‌هایی مثل لباس مخصوص رقص دادند و از ما خواستند حمام کنیم و این لباس‌ها را بپوشیم. اما جیلان رگش را زد و خود را به دار آویخت. او خیلی زیبا بود. من فکر می‌کنم، او می‌دانست که قرار است در اختیار مردی قرار گیرد و به همین دلیل خودش را کشت. دیگر اسیران «داعش» که موفق به فرار شده‌اند نیز داستان‌های مشابهی را روایت می‌کنند و می‌گویند، «آنها را کتک‌زد، شکنجه کرده، مورد تهدید قرار داده یا به آنها تجاوز کرده‌اند». بعضی از این دختران را به مردان متاهل داده‌اند. از جمله نیروهای خارجی این گروه که از کشورهای غربی به «داعش» پیوسته‌اند. یکی از دختران «ایزدی» در مورد زنی در آن منطقه که جان خود را به خطر انداخت تا به آنها در فرار کمک کند، می‌گوید: «او برای ما بیش‌تر از یک مادر بود. من نمی‌توانم هرگز این زن را فراموش کنم. او زندگی ما را نجات داد». دختر دیگری به نام «وفا» می‌گوید: «به دور گردن ما دستمال‌هایی بستند و این دستمال‌ها را با طنابی با فواصل معین و دور از هم به یکدیگر وصل کردند. به این ترتیب ما به‌صورت زنجیروار در یک صف قرار می‌گرفتیم. آنها با قدرت تمام به این طناب‌ها و ما را از هم دور نگه می‌داشتند. فشار بر ما آنقدر زیاد بود که هوشیاریم را از دست داده بودم و تا چندروز نمی‌توانستم حرف بزنم.» اما زندگی برای آن دسته از زنان «ایزدی» که موفق به فرار شده‌اند نیز آسان نیست. آنان می‌باید بار مسوولیت فرزندان و خانواده‌هایشان را در اردوگاه‌های موقت بر دوش بکشند. آنها با همان اسباب و وسایل مختصری که موفق شده‌اند هنگام فرار با خود ببرند، زندگی خانواده‌هایشان را اداره می‌کنند.

انفجار ۵ بمب پایتخت یمن را لرزاند

انفجارهای شدیدی در بامداد روز سه‌شنبه مناطق مختلف صنعا، پایتخت یمن را لرزاند. طبق انتشار گزارش‌های اولیه، هدف این انفجارها مقرهای وابسته به حوثی‌ها بوده اما تاکنون هیچ گروهی مسوولیت این انفجارها را برعهده نگرفته است. نخستین بمب در زیر ماشین خودروی یک قاضی در محله قدیمی شهر جاسازی شده بود که در حین خنثی‌سازی مامور یمنی منفجر شد. به گفته منابع یمنی، این مامور پس از انتقال به بیمارستان کشته شد. چهار بمب دیگر در زباله‌دانی‌های مختلف جاسازی شده بود که در فواصل پنج دقیقه منفجر شدند. در همین راستا یک منبع امنیتی در پایتخت یمن اعلام کرد: این انفجارها به شکسته‌شدن شیشه خانه‌ها و خودروها آتش‌بس راضی کند.

رویداد

حمله ۲مرد به پلیس و عابران پیاده فرانسوی دو حمله، یک پیام

● پروپاگاندای «داعش» در اروپا بی‌جواب نماند. جوان ۲۰ساله فرانسوی درس داعش را مویه‌مو مشق کرد و «الله‌اکبر» گویان، به سمت سه مامور پلیس حمله کرد و درنهایت شعار «الله‌اکبر» بر زبان، با شلیک گلوله پلیس، از نفس افتاد؛ اما قبل از کشته‌شدن، صورت یک مامور پلیس را با چاقو زخمی و دو مامور دیگر را نیز مجروح کرد. حادثه روز شنبه اتفاق افتاد، درست در آستانه در ورودی ایستگاه پلیس شهر «ژوله‌تور» در مرکز فرانسه، اگرچه هدف و انگیزه ضارب همچنان نامعلوم باقی مانده اما انتظار که خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به تحقیقات پلیس در این زمینه گزارش داده است، نحوه حمله این جوان مشابه روشی بوده که داعش خواستارش است. به گفته یک منبع نزدیک به تحقیقات پلیس، فرد مهاجم متولد سال۱۹۹۴ در کشور آفریقایی برونزدی است و ملیتی فرانسوی داشته و روی صفحه‌کیب‌بوک خود پرچم گروه تروریستی داعش را گذاشته بوده. با این حال او در فهرست هیچ‌کدام از سرویس‌های اطلاعاتی فرانسه قرار نداشته است. اما تاثیرات «داعش» مانند سریالی دنباله‌دار دامن فرانسه را گرفته است. یک‌روز پس از حمله مرد چاقوچه‌دست به پلیس فرانسه، مردی سوار بر خودرو در یکی دیگر از شهرهای فرانسه به عابران حمله کرد و سپس دستگیر شد؛ حمله‌ای که به زخمی‌شدن ۱۱نفر منجر شد. او نیز مانند مهاجم قبلی با فریاد الله‌اکبر حملاتش را آغاز کرد اما بنابر گزارش‌ها فریاد می‌زد که برای کودکان فلسطینی این کار را انجام می‌دهد؛ اما با هیچ معیار و میزانی نمی‌توان حمله او را به کودکان فلسطینی ربط داد. این مساله تنها زمانی توجیه‌پذیر شد که گزارش‌ها از بیماری روانی این فرد پرده برداشتند. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع آگاه، این مرد متولد سال۱۹۷۴ است و از نظر روانی در شرایط متعادلنی نیست و بیشتر در بیمارستانی روانی بستری بوده است. داعش‌ک به‌بخش‌های زیادی از عراق و سوریه را در کنترل دارد بارها هواداران خود را به حمله‌های اینچنینی در کشورهای غربی ترغیب کرده است؛ درخواستی که به نظر می‌رسد هدف آن، انتقال جنگ و خشونت به خیابان‌های کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف ضدداعش است. «وسیم نصر»، یکی از کارشناسان فرانس۲۴، درباره اهداف داعش از این درخواست‌ها گفت: «داعش» با درخواست اینگونه حملات در غرب دو هدف را دنبال می‌کند: اول اینکه تا جایی که می‌شود قربانی بگیرند و دلیل دوم و مهم‌تر ایجاد فضای ترور و سوءظن بین شهروندان غربی، مسلمانان و غیرمسلمانان است. خبر حمله گروهی ناشناس به مسجدی در شمال آلمان، نشان‌دهنده این است که داعش قدم‌به‌قدم در حال رسیدن به این هدف خود است. روز یکشنبه عده‌ای مهاجم به مسجد نیمه‌ساز در شهر «دورماگن» واقع در شمال‌غربی آلمان حمله کردند و با ترسیم صلیب شکسته، نوشتند: «با شما به اردوگاه کار اجباری می‌رویم.»

«ویکی‌لیکس» افشاگرد سفر جاسوس‌های «سیا» بامدارک جعلی به اروپا

● «ویکی‌لیکس»، بار دیگر اسناد مهروموم‌شده سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) را فاش کرد؛ اسنادی که به جاسوس‌های «سیا» یاد می‌دهد چگونه از «گیت»‌های فرودگاه‌های بین‌المللی عبور کنند و به دام نیفتند. این اسناد که به سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ بازمی‌گردد، بیشتر روی روش‌های ردشن از فرودگاه‌های کشورهای اروپایی و اسرائیل و استفاده از مدارک جعلی متمرکز است. «وب‌سایت» افشاگر «ویکی‌لیکس»، روز یکشنبه ۲۲دسامبر دوسند را منتشر کرده که روی این اسناد نوشته شده «نه برای خارجی‌ها» و معنایش این است که آنها نباید در اختیار مأموران اطلاعاتی سایر کشورها قرار گیرند. یکی از این مدارک، برای مثال ماجرای یکی از مأموران سیا را در یکی از فرودگاه‌های اروپایی شرح می‌دهد که برای بازرسی مجدد فراخوانده می‌شود و او با یک داستان ساختگی، خود را نجات می‌دهد. «یک روز صبح‌زود یکی از مأموران اطلاعاتی سازمان را در یکی از فرودگاه‌های اروپایی برای بازرسی مجدد کنار کشیدند. آزمایش آثار مواد منفجره روی کیف این مامور«سیا» مثبت بود. با وجود سوال و جواب‌های زیاد، این مامور موفق شد به مأموران امنیتی فرودگاه بقبولاند که در ایالات‌متحده در کار مبارزه با تروریسم است.» ویکی‌لیکس در بیانیه خود می‌پرسد: «یک مامور «سیا» با آثار مواد منفجره در یک فرودگاه اتحادیه اروپا چه می‌کرده و چرا اجازه پیدا کرده به سفرش ادامه دهد؟» یکی از اسناد سیا که عنوان آن «بررسی اجمالی منطقه شینگن» است، نشان می‌دهد این سازمان، نگران کشورهای اروپایی است که برای کنترل هویت مسافران، ویژگی‌های بیومتریک (زیست‌سنجی) آنها را بررسی می‌کنند و این موضوع را یک «تهدید هویتی» ارزیابی کرده است. به عبارت دیگر اقدام اتحادیه اروپا برای کنترل هویت افراد از طریق ثبت ویژگی‌هایشان، کار را برای مأموران سازمان «سیا» که مدارک جعلی دارند، سخت کرده است.

www.sepehrcharity.com

جذب کمک های مردمی: ۲۲۰۳۴۶۱۳ شماره پیاپی: ۳۰۰۰۲۱۱۸۸۰۰۸۰۰